1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 19.07.2016 № 1193
Валдай

Об установке дорожных знаков на территории
Валдайского городского поселения

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», требованиями Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196–ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами дорожного движения Российской Федерации, утвержденными постановлением Совета Министров Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090, на основании решения комиссии по безопасности дорожного движения Валдайского муниципального района от 04.07.2016 № 2 Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории Валдайского городского поселения один дорожный знак особых предписаний 5.18 «Место стоянки легковых такси» на пр.Комсомольский, г.Валдай (у дома 51Б, слева по направлению движения на пр.Васильева) на территории земельного участка с кадастровым номером 53:03:0103022:65.
2. Внести указанные дорожные знаки и дорожную разметку в проект организации дорожного движения на территории Валдайского городского поселения.
3. Рекомендовать отделению ГИБДД ОМВД России по Валдайскому району осуществлять контроль за соблюдением требований  дорожных знаков.
4. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района 		   				О.Я.Рудина